153
Schöck Isokorb® T Typ Q-P
Schöck Isokorb® T Typ Q-P
Tragendes Wärmedämmelement für gestützte Balkone. Das Element überträgt positive Querkräfte. Ein Element mit der Tragstufe
VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.
Das Element überträgt Querkräfte bei Lasten, die entlang kontinuierlicher Anschlusslinien eingeleitet werden und bei konzent-
rierter Lasteintragung.
Schöck Isokorb® T Typ Q-PZ

■ Generation:
7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
■ Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
■ Gemäß Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
■ Dies gilt auch bei zusätzlichen Anforderungen infolge Fertigteilbauweise. Für fertigungs- oder transportbedingte Zusatzanfor-
derungen stehen Lösungen mit Schraubmu� enstäben zur Verfügung.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® T Typ Q-P, Q-PZ
Technische Information Schöck Isokorb® T für Balkone und Laubengänge aus Stahlbeton/DE/2026.1/Januar
T
Ty
p
Q-
P
Q-
PZ
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
157
Schöck Isokorb® V1,
VV1
V2,
VV2
V3,
VV3
V4,
VV4
V5,
VV5
V6,
VV6
V7,
VV7
T Typ Q-L1000-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L250-7.0 - - X - X - X
Ersatzkombinationen für Isokorb® T Typ Q-L1000 – Abdeckung VRd,z [kN/m]
2 × T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
4 × T Typ Q-P-L250-7.0 - - X - X - X
Schöck Isokorb® V8,
VV8
V9,
VV9
V10,
VV10
V11,
VV11
V12,
VV12
V13,
VV13
V14,
VV14
T Typ Q-L1000-7.0 X X X - - - -
T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L250-7.0 - X - X - - -
Ersatzkombinationen für Isokorb® T Typ Q-L1000 – Abdeckung VRd,z [kN/m]
2 × T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
4 × T Typ Q-P-L250-7.0 - X - X - - -
Das Produktprogramm Schöck  Isokorb® T Typ Q und Typ Q-P bietet eine umfassende Tragstufenabdeckung für unterschiedlichste
statische Anforderungen. Beide Typen sind systematisch aufeinander abgestimmt und ermöglichen eine � exible Planung.